２０２３年５月１９日

各 位

株式会社みちのく銀行

私募債の引受けについて

株式会社みちのく銀行（取締役頭取 藤澤 貴之）は、本日、下記１社の企業様が発行する銀行

私募債を引き受けしましたので、お知らせいたします。

当行は、今後もお取引先の事業支援ならびに、地域経済の活性化に一層貢献してまいります。

記

１．銀行保証付ＥＳＧ型私募債（寄付タイプ）『みちぎんＭｉＲａｉ－ｅ(みらいへ)貢献ボンド』

ＥＳＧ経営（環境保全、社会的な課題の解決、企業統治・コンプライアンス等）に積極的に取り

組んでおり、純資産額、自己資本比率などの一定の基準を満たした優良企業を対象に、ＥＳＧ型私

募債（寄付タイプ）『みちぎんＭｉＲａｉ－ｅ(みらいへ)貢献ボンド』を取り扱っております。

『みちぎんＭｉＲａｉ－ｅ(みらいへ)貢献ボンド』は、私募債発行に際して当行が申し受ける手数料

の一部（私募債発行額の０．２％相当額）を寄付金として拠出し、発行企業が指定した学校または

自治体、各種施設等に対して、必要な物品等の寄贈を行うものです。

（１）

発 行 銘 柄
八戸酒造株式会社 第５回無担保社債

（株式会社みちのく銀行保証付および適格機関投資家限定）

発 行 企 業
八戸酒造株式会社

（所在地：青森県八戸市／代表取締役 駒井 庄三郎／業種：酒類製造業）

発 行 金 額 １億円

発 行 日 ２０２３年５月１９日(金)

期 間 ５年

償 還 方 法 一括償還

資 金 使 途 運転資金

ＥＳＧ経営への

取 組 み

１７７５年創業。主力商品「陸奥男山」「八仙」。『世界酒蔵ランキング２０２１』第１位

受賞。良質な日本酒の安定的な製造および酒蔵としての高いレベルを認められ

ている。また、自社の歴史的建造物を活かした地域イベント等開催し、社会や地

域との接点作り、組織横断的な人材の交流と育成に貢献している。

対 応 す る

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ

以 上